АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2020 № 1619
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент
предоставления администрацией муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по выдаче
разрешения на строительство объекта капитального строительства на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,

Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  29.12.2018  №  1497  «О  Порядке  разработки  и

утверждения  административных  регламентов  предоставления

муниципальных  услуг  в  муниципальном  образовании  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести и утвердить в административный регламент предоставления

администрацией  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  муниципальной  услуги  по  выдаче  разрешения  на

строительство  объекта  капитального  строительства  на  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  29.04.2019  №  556  (с

изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

06.08.2019 № 1057, от 21.10.2019 № 1453, от 21.02.2020 № 203, от 03.08.2020

№  892,  от  28.08.2020  №1064)  (далее  –  административный  регламент)

следующие изменения:

1.1.  Пункт  1.2.1  подраздела  1.2  раздела  1  административного

регламента изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Заявителем на предоставление муниципальной услуги является

физическое  или  юридическое  лицо  (за  исключением  государственных

органов  и  их  территориальных  органов,  органов  государственных

внебюджетных  фондов  и  их  территориальных  органов,  органов  местного

самоуправления),  являющееся  застройщиком,  либо  их  уполномоченные

представители,  обратившиеся  в  орган,  предоставляющий  муниципальную

услугу, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Федерального

закона  №  210-ФЗ,  или  в  многофункциональный  центр  предоставления

государственных  и  муниципальных  услуг,  с  запросом  о  предоставлении

муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1

Федерального закона № 210-ФЗ, выраженным в письменной или электронной

форме.

Заявление  о  предоставлении  муниципальной  услуги  может  быть

направленно  непосредственно  в  администрацию  или  в  соответствии  с

подразделом 2.14. настоящего административного регламента.

Для  застройщиков,  наименования  которых  содержат  слова

«специализированный  застройщик»,  заявления  о  выдаче  разрешения  на

строительство,  документов,  необходимых  для  получения  разрешения  на

строительство,  также  с  использованием  единой  информационной  системы

жилищного  строительства,  предусмотренной  Федеральным  законом от

30.12.2004  №  214-ФЗ  «Об  участии  в  долевом  строительстве

многоквартирных  домов  и  иных  объектов  недвижимости  и  о  внесении

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»,  за

исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом

Кировской области подача заявления о выдаче разрешения на строительство

осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть

интегрированы  с  единой  информационной  системой  жилищного

строительства».

1.2  Пункт  2.3.1  подраздела  2.3  раздела  2  административного

регламента изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

-  выдача разрешения на строительство;

-  выдача  разрешения  на  отдельные  этапы  строительства,

реконструкции;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги».

1.3  Пункт  3.3.3  подраздела  3.3  раздела  3  административного

регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.3.  Результатом  административной  процедуры  является

муниципальный правовой акт:

-  о  выдаче  разрешения  на  строительство  и  разрешение  на

строительство;

-  о  выдаче  разрешения  на  отдельные  этапы  строительства,

реконструкции  и  разрешение  на  отдельные  этапы  строительства,

реконструкции;

- об отказе в выдаче разрешения на строительство».

1.4 Подраздел 5.1 раздела 5 административного регламента изложить в

следующей редакции:

«5.1.  Заявители  вправе  обжаловать  решения,  принятые  в  ходе

предоставления  муниципальной  услуги  (на  любом  этапе),  действия

(бездействие)  должностных  лиц администрации в  досудебном  и  судебном

порядке, кроме того, жалоба может быть подана в порядке, установленном

антимонопольным  законодательством  Российской  Федерации,  в

антимонопольный орган.

Заявитель  может  обратиться  с  жалобой  на  нарушение  порядка

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях:

1)  нарушение  срока  регистрации  запроса  заявителя  о  предоставлении

муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3)  требование  у  заявителя  документов  или  информации  либо

осуществления  действий,  представление  или  осуществление  которых  не

предусмотрено  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,

нормативными  правовыми  актами  Кировской  области,  муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4)  отказ  в приеме документов,  представление которых предусмотрено

нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными

правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами

для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с

ними  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,

законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами  Кировской  области,

муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы,  не  предусмотренной  нормативными правовыми актами Российской

Федерации,  нормативными  правовыми  актами  Кировской  области,

муниципальными правовыми актами;

7) отказ администрации в исправлении допущенных опечаток и ошибок

в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах

либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8)  нарушение  срока  или  порядка  выдачи  документов  по  результатам

предоставления муниципальной услуги;

9)  приостановление  предоставления  муниципальной  услуги,  если

основания  приостановления  не  предусмотрены  федеральными  законами  и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом

4  части  1  статьи  7 Федерального  закона  №  210-ФЗ.  В  указанном  случае

досудебное  (внесудебное)  обжалование  заявителем  решений  и  действий

(бездействия)  многофункционального  центра,  работника

многофункционального  центра  возможно  в  случае,  если  на

многофункциональный центр,  решения  и  действия  (бездействие)  которого

обжалуются,  возложена  функция  по  предоставлению  соответствующих

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3

статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.».

2.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  в

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций)  Кировской  области»  и  в  федеральной  государственной

информационной  системе  «Единый  портал  государственных  и

муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Данилова П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области     М.А. Шинкарёв